
Dějiny médií: 
odkud získáváme informace?

Co 
je to ten tik tok 

a facebook?



Vypište všechny hromadné sdělovací 
prostředky = masmédia, které znáte. 

2 | 9 

Dějiny médií: odkud získáváme 
informace? 



Masmédia, která jste vypsali, seřaďte na časové 
ose od nejstaršího po nejnovější.
Informace můžete hledat i na internetu.

3 | 9 

Dějiny médií: odkud získáváme 
informace?  

1920

1940

1980

1960

2000

2020

Před rokem 1920



Rozdělte se do skupin.
Každá skupina si vybere jedno masmédium z časové osy a vytvoří o něm  
informační plakát. 
Na tvorbu plakátu máte 20 minut. Poté následuje jeho prezentace.
Můžete se inspirovat přiloženými vzory.

4 | 9 

Dějiny médií: odkud získáváme 
informace? 

Mohou vám pomoci otázky:
1. Kdy a jak médium vzniklo?
2. Kdo dané médium sleduje?
3. Jaká je jeho funkce? (informativní, zábavní…)
4. Kdo vytváří obsah?
5. Je toto médium populární?

VzorY návod jak na to



Vzory

5 | 9 

Dějiny médií: odkud získáváme 
informace? 

Canva
Photoshop

Powerpoint, Prezentace google



Jak na to?

6 | 9 

Dějiny médií: odkud získáváme 
informace? 

Stručná historie

Zajímavosti Základní fakta

Obrázky

Nezapomeňte uvést zdroje!



Zamyslete se: 

1.  Jsou jednotlivá média demokratická (tj. dostupná všem lidem)?

2.  Čím jsou jednotlivá média specifická?

3.  Mění se způsob, jak získáváme informace?

4.  Která z médií si myslíte, že jsou ve společnosti přijímána jako důvěryhodný zdroj         
informací?

7 | 9  

Dějiny médií: odkud získáváme 
informace? 

VytVořený plakát můžete nahrát na naši stránku www.digitalnipracoVna.cz.

http://www.digitalnipracovna.cz


Konec hodiny

Líbila se ti hodina? 

8 | 9 

Test

Dějiny médií: odkud získáváme 
informace? 



Test 

1. Jméno Johannes Gutenberg se pojí s vynálezem:

2. V období 30. – 40. let 20. století mohli lidé: 

9 | 9 

Dějiny médií: odkud získáváme 
informace? 

A) Knihtisku

B) Rozhlasu

C) Televize 

A) Sledovat pravidelné televizní vysílání.

B) Poslouchat pravidelné rozhlasové vysílání.

C) Číst zprávy na internetu. 


	Strana 1
	Strana 3
	Strana 4
	Strana 5
	Strana 6
	STrana 7
	Strana 8
	Strana 2

	Tlačítko 100: 
	Tlačítko 102: 
	Tlačítko 103: 
	Textové pole39: 
	Textové pole40: 
	Textové pole41: 
	Textové pole42: 
	Textové pole43: 
	Textové pole44: 
	Textové pole45: 
	Textové pole46: 
	Textové pole47: 
	Textové pole48: 
	Textové pole33: 
	Textové pole34: 
	Textové pole49: 
	Textové pole50: 
	Textové pole51: 
	Textové pole36: 
	Textové pole52: 
	Tlačítko 104: 
	Tlačítko 105: 
	Tlačítko 1010: 
	Tlačítko 1011: 
	Tlačítko 55: 
	Tlačítko 56: 
	Tlačítko 58: 
	Tlačítko 59: 
	Tlačítko 60: 
	Tlačítko 61: 
	Tlačítko 62: 
	Tlačítko 57: 
	Tlačítko 108: 
	Tlačítko 109: 
	Přepínací tlačítko 1: Off
	Tlačítko 83: 
	Tlačítko 96: 
	Tlačítko 95: 
	Tlačítko 98: 
	Tlačítko 85: 
	Tlačítko 117: 
	Přepínací tlačítko 10: Off
	Přepínací tlačítko 12: Off
	Tlačítko 28: 


